
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE VI - POLIZIA

MUNICIPALE 

Determinazione di n° 30 del 10/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALL’ACI-PRA PER CANONE E VISURE  2021. 
CIG: N° Z963002115

 Determinazione del Responsabile del Settore n. 36 del 06/04/2021

Il Responsabile del Procedimento

Ai  sensi  dell’art.  6  della  legge  241/90,  dell’art.  5  della  L.  R.  10/91,  del  Regolamento  Comunale  di  
organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della  
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di  
propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre,  
dichiara  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,situazioni  di  convenienza  o  frequentazione  
abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si  integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi,  
anche potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

PREMESSO:

CHE tra i servizi telematici disponibili agli abbonati é previsto l’accesso all’archivio centrale del 
Pubblico Registro Automobilistico (P.R.A.) gestito dal Centro Elaborazione Dati dell’Automobile 
Club d’Italia (A.C.I.);

CHE l’accesso  telematico  a  tale  archivio,  riservato  ai  Comandi  di  Polizia  Municipale.  per  gli 
adempimenti amministrativi dell’ufficio, consente di conoscere in tempo reale, il nome e cognome 
del proprietario del veicolo, il luogo e la data di nascita, nonché l’indirizzo dello stesso e il tipo di 
veicolo che ha commesso l’infrazione;

VISTA  la Delibera della Commissione n° 49 del 19/11/2001 “Approvazione convenzione con I’ 
ACI per le visure ai PRA”, che viene rinnovata annualmente;

CONSIDERATO che per accedere a tale servizio è necessario il pagamento di un canone secondo 
quanto indicato nell’art. 5 della suddetta convenzione.

VISTA  la  Determina  n.  1549 del  31/12/2020 con la  quale  si  assumeva l’impegno spesa per il 
pagamento del canone e delle visure  relative alla Motorizzazione e all’ACI- PRA per l’anno 2021;

VISTA  la fattura elettronica, n. 9084 del 24/03/2021, lotto n. 4768348379 e prot. n. 7011 della 
Ditta ACI, relativa al canone 2021 e all’accesso per consultazioni dati anagrafici e visure  nel mese 
di Gennaio 2021, che viene allegata alla presente e di cui ne fa parte integrante e sostanziale;

Pagina 1/3



RITENUTO di dover procedere alla liquidazione in quanto la prestazione di servizio di cui alla 
fattura summenzionata è stata effettivamente erogata;

VISTA  la  Delibera  di  CC.  n.83  del  29/12/2020  “di  approvazione  del  bilancio  pluriennale 
2020/2022;

VISTA la Delibera di G.M. n.135 del  29/12/2020 di  approvazione del PEG 2020;

DATO ATTO  che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021 da parte degli 
EE.LL.. è differito al 31/03/2021;
DATO ATTO altresì  che l’art.  30 c. 4 del D.L. n. 41, ha disposto che per l’esercizio 2021 il 
termine  per  la  deliberazione  del  bilancio  è  ulteriormente  differito  al  30/04/2021  ed  ha 
contestualmente  autorizzato l’esercizio provvisorio,  ai sensi dell’art. 163 c. 3 del Tuel;

VISTA la regolarità  del Durc  Prot.  INPS_25177056, acquisito  dal sottoscritto,  che in copia si 
allega;

CONSIDERATO  che codice  CIG:  Z963002115,  attribuito dall’AVCP al presente intervento, ai 
fini della tracciabilità dei flussi finanziari ( ai sensi dell’art.3, Legge 13/08/2010 n.136 e successive 
modifiche);

DATO ATTO  che l’obbligazione è divenuta esigile;

PROPONE

DI LIQUIDARE alla Ditta ACI  l’importo complessivo di € 1.379,11 relativo al canone e alle 
visure di Gennaio 2021, come di seguito descritto:

 €   1.130,42 quale imponibile a mezzo bonifico bancario, sulle coordinate bancarie BNL, 

  IT 81 O 01005 03211 000000200004 intestato ad ACI – Automobile Club Italia. 

 €  248,69  direttamente all’erario, 

DI  IMPUTARE la somma  totale di  €  1.379,11 sull’impegno spesa assunto  con Determina n. 
1549 del 31/12/2020, alla Miss.3.1.1.3, cap. 1268 del bilancio 2020/2022, anno 2021; 

                                                                                  Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                 Isp.Pizzo Renato

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”   

 Vista la proposta che precede; 
 Vista la Determina del Sindaco n. 17/2019; 
 Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, 

l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o affinità,  situazioni  di  convivenza  o frequentazioni 
abituali  tra il medesimo e gli  amministratori,  soci e dipendenti  della società  destinataria del 
presente provvedimento.

 Dà  atto  che  nel  procedimento  in  argomento  non  si  integra  alcuna  fattispecie  di  conflitto 
d’interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 

Pagina 2/3



Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
                                                                   
    

Il Comandante di P.M.
       Istr. Dir. Chirco Tommaso 

Cinisi,  10/04/2021 Il Responsabile del Settore VI
TOMMASO CHIRCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

